Balthasar Venator (h) maxime inclaruit. Ducatus Bipontinus sic quidem eruptus est periculis, neque tamen non deinde illius gubernatio magnis laborabat incommodis, quibus tollendis impares fuisse videntur vires *Neuphardi octogenarii* seniles, & adversa prorsus, qua Fridericus dux perpetuo laborabat, valetudo remedia adferebat nulla. Hinc, credo, illæ querelæ & exprobationes, quarum plena est allocutio *Balth. Venatoris*, consiliarii Bipontini, ad collegas nescio quo anno scripta (i). Vitam vero produxit *Neuphardus* ad an. usque CICICLV, quo illatus est sepulcro d. XIII Febr. anno ætatis quinto & octogesimo, funus ducentibus ipsis serenissimis principibus, Friderico duce ejusque conjuge Anna Juliana.

R 3

Ex

privignus; *Jo. Henr. Koch s. Coccejus*, J. U. D. Landscribæ quondam Bipontini filius.

- (h) Cujus vitam scite scriptam ab avo meo videas in *miscellis hift. Pal. cum maxime Bipontinae, praef. ad tria B. Venatoris schediasmata &c.* p. 135-152
- (i) Edidit eam ex Msc̄to apographo avus in *Miscellis &c.* I. c. p. 185-192. Coniicit vero ille, conscriptam fuisse non longe postquam in consiliariorum ordinem cooptatus erat. Honore autem isto inde ab an. 1646 per sexennium functus est. Atque ipse *Venator*, se inter consiliarios loco postremum statim in principio profitetur. Ut autem curatius definiam tempus scriptoris, hoc inter an. 1648 & 1652 quærendum esse statuiimus, cum & rempublicam prioribus miseriis eruptam & scholam nondum reductam (redux autem illa facta est 1652) dicat. Quamvis autem *Venator* noster an. 1652 præfecturam Meisenhemensem retento consiliarii honore deinceps gerendam fuscipere, quam diutius Biponti versari maluerit, dux tamen ægre eum dimisisse, atque profectionem procrastinasse videtur, testantibus *Venatoris* literis sub finem an. 1653 ad amicum quendam Meisenhemensem perscriptis, quæ mihi sunt Msc̄tae.

Ex *Catharina Obernheimer*, conjuge lectissima, quam amisit d. II Jun. an. CICICXXXV, suscepserat præter aliquot filias, quantum noyimus, tres filios *Io. Danielem*, *Wolfgangum Nicolaum & Jo. Ulricum*, ex quibus Wolfgangum correctorem s. quæstorem diœcesis Crucenacensis Badensem fuisse, atque d. XXII Dec. an. CICICLV obiisse cognovimus

Sublato *Neuphardo* nemo consiliariorum successit in Cancellarii vel procancellarii munere; atque adeo unus consiliis præsidebat curiæ magister *Caspar Fridericus a Dallwig*, (a) socios illorum habens *Nicolaum Boch & Thomam Wittichium & Bernhardum a Frieseln*, quem ante Lautereccensis diœceses præsidem, FRIDERICUS dux suis a consiliis simulque dioceses Bipontinæ præfectum esse voluit (b). Atque hic maxime post *Dallwigii* discessum (c) regnabat in senatu, haud plane quidem imperitus rerum civilium, sed inquieti ingenii, neque omnino probus. Neque igitur patriæ status in melius mutabatur, imo injuriis Lotharingi militis, qui in arce oppidoque Homburg insederat, perpetuis etiam angabantur (d). Interea *Bernhardus a Frieseln* participem se fecisse videtur consiliariorum, quibus dux persuasus dotalitium auctius conjugi suæ, sedemque Meisenhemium an. CICICLXVIII constituerat haud absque injuria heredis proximi agnati, FRIDERICI LUDOVICI Landsbergensis; qui cum an. CICICLXI post Friderici excessum hereditatem ducatus Bipontini adiret, haud immerito neglexit illum. Quare *Bernhardus a Frieseln*,